



CNPJ: 12.306.779/0001-57
 EMAIL: marchelias2013@hotmail.com
 FONE: (88) 99229-1434
 CEP: 62.920-000
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.09.01/2020-SMAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DE KIT LANCHES PARA A DEMANDA DE FAMÍLIAS COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES ATENDIDAS E ACOMPANHADOS PELO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS-CRIANÇA FELIZ E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFV, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTATANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

LOTE 01							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - 200ML ACHOCOLATADO TIPO NESCAU, PRONTO PARA CONSUMO, COM ACTIGEM E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO EMBALAGEM TETRAPAK INDIVIDUAIS DE 200ML. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	ITAMBÉ	UND	31200	R\$ 1,00	um real	trinta e um mil e duzentos reais
2	LEITE INTEGRAL CX 12 X 1 LT - CAIXA COM 12 UNIDADES (EMBALAGEM TETRAPAK COM 01 LITRO) - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUÍDO, HOMOGENÍO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADOS UHT. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS IGRDIENTES, INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	BETANIA	CX	720	R\$ 62,15	sessenta e dois reais e quinze centavos	quarenta e quatro mil, setecentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL:					R\$ 75.948,00		setenta e cinco mil, novecentos e quarenta e oito reais
LOTE 02							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BANANA - BANANA TIPO PRATA, SÁS, INTEIRAS, LIMPAS, COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS SEM DANO PROFUNDO, AMASSADO, PODRIDÃO, QUEIMADO DE SOL LESÃO OU MANCHA	IN NATURA	KG	3.000	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	sete mil, setecentos e quarenta reais
2	LARANJA- LARANJA FRESCAS, SÁS, INTEIRAS, LIMPAS, E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	IN NATURA	KG	3.000	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	oito mil e quatrocentos reais





CNPJ: 12.306.779/0001-57
 EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com
 FONE: (88) 99229-1434
 CEP: 62.920-000
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3	MAÇÃ- MAÇÃ NACIONAL FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARECTERISTICO.	IN NATURA	KG	3.000	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
4	MELÃO- MELÃO FRESCO, SÃOS INTEIROS, LIMPOS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERISTICO.	IN NATURA	KG	3.000	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL:								
LOTE 06								
1	OVOS DE GALINHA - BANDEIRA C / 30 UND - SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMIANAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIMISORIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.	REGINA	BDJ	3.320	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 36.486,80	trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL:								
R\$ 40.890,00								
trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos								

VALOR GLOBAL R\$ 153.324,80(cento e cinquenta e três mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as Penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submelemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente ao frete, tributos, desllocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS
 PROPONENTE: **BANDEIRA ATACAREJO LTDA**





CNPJ: 12.306.779/0001-57
EMAIL: marcaschas2013@hotmail.com
FONE: (88) 99229-1434
CEP: 62.920-000
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954, CENTRO, QUIXERÉ-CE

CNPJ: 12.306.779/0001-57

TELEFONE: (88) 992291434

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2512-7

CONTA BANCÁRIA: 12243-2

Quixeré, 28 de Setembro de 2020

Luizete Bandeira de Oliveira

LUZINETE BANDEIRA DE OLIVEIRA
RG nº 1484073-88
CPF Nº 391.594.693-15





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077-5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pregão Eletrônico nº 02.09.01/2020 - SMAS

Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda -Me**

CNPJ: 41.557.349/0001-06

CGF: 06.682236-0

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

CEP: 60.521-105

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Telefone / Fax: (85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445

Banco: **Banco do Brasil** Agência: 2906 - 8 Conta Corrente: 18.311 - 3

Objeto: **Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição de Kits Lanches para demanda de famílias com crianças e adolescentes atendidos e acompanhados pelo Programa Primeira Infância no SUAS – Criança Feliz e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social do Município de Tabuleiro do Norte / CE, e em conformidade com as especificações e quantidades constantes do Anexo I do edital.**

Proposta de Preço

Lote 03

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Biscoito amantegado tipo cream cracker 400g – sabores e informações diversas com composição básica em farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada e açúcar. Embalagem de 400g. Acondicionado em saco plástico impermeável – 400g	Poty	4.320	Pct	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 13.478,40	treze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
	Biscoito doce tipo maisena pacote de 400g – obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	Estrela	4.320	Pct	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 14.472,00	quatorze mil, quatrocentos e setenta e dois reais
3	Biscoito tipo club social 144g – pacote com 6 unidades de 24g.	Sol Salt	4.320	Pct	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 13.564,80	treze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 03							R\$ 41.515,20	
quarenta e um mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos								





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



Lote 05 (Exclusivo para ME/EPP)

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Pão de forma - pão a base de farinha de trigo, fermento biológico, açúcar, gordura vegetal, sal, emulsificantes e conservantes. Observação livre de gorduras trans. Embalagem de 500g, contendo informação nutricional, data de validade, data e lote de fabricação, serviço de atendimento ao consumidor.	Paladar	3.320	Pct	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 14.541,60	quatorze mil, quinhentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
2	Pão tipo hot dog - pão a base de farinha de trigo, fermento biológico, açúcar, gordura vegetal, sal, emulsificantes e conservantes. Observação livre de gorduras trans. Embalagem de 500g, contendo informação nutricional, data de validade, data e lote de fabricação, serviço de atendimento ao consumidor. Embalagem com 10 und	Paladar	3.320	Pct	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 11.221,60	onze mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 05 (Exclusivo para ME/EPP): vinte e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos							R\$ 25.763,20	

Valor Global da Proposta: sessenta e sete mil, duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 67.278,40
---	---------------

Relação de Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato: **Sr. Eudismar Cavalcante de Arruda, Brasileiro, natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº. 98002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.851.953-68. domiciliado a Rua Maceió, nº 1460 Altos, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521 - 105.**

Prazo de entrega máximo: **05 (cinco) dias úteis contados do recebimento da ordem de compra / conforme edital e seus anexos.**
Validade da proposta: **60 (sessenta) dias**

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Fortaleza / CE, 28 de Setembro de 2020

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTAÇÕES LTDA
EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA
RG 98002308224 - CPF 244.851.953-68
Sócio Administrador





COMERCIAL PROGRESSO

COMERCIAL PROGRESSO
CARLOS G A DANTAS
CNPJ 30.958.204/0001-09



RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE
TELEFONE (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469 EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.09.01/2020-SMAS

COMERCIAL PROGRESSO

CARLOS G A DANTAS

CNPJ: 30.958.204/0001-09

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6545959

CGF: 06.775.767-7

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469

EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: CARLOS G A DANTAS / CARLOS GIL ALCANTARA; BANDO DO BRASIL; AGENCIA 0122-8; CONTA 53406-X

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: nome: CARLOS GIL ALCANTARA DANTAS, CPF: 011.447.293-94, RG: 20171010137, telefone: (88) 99789-6469, e-mail: comercialprogresso2019@gmail.com, nacionalidade: BRASILEIRO, naturalidade: IGUATU-CE, estado civil: CASADO, profissão: EMPRESARIO, endereço completo: RUA JOANA CESAR FERNANDES, Nº 83, BAIRRO CAJUEIRO, IGUATU-CE, cargo e função na empresa: SÓCIO PROPRIETÁRIO.

OBJETO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE KITS LANCHES PARA DEMANDA DE FAMÍLIAS COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES ATENDIDOS E ACOMPANHADOS PELO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFC, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

LOTE 04 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$) UNITÁRIO		VALOR (R\$) TOTAL	
1	FLOCÃO DE MILHO - TIPO FLOCÃO PRÉ COZIDO TRADICIONAL, OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO DE GRÃOS DE MILHO, SADIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDOS E SECOS COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM 500G.	KIFLOCÃO	PCT	8.640	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 10.886,40	dez mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
2	MILHO PARA PIPOCA - GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1, EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 500G DO PRODUTO.	DONA DÉ	PCT	8.640	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 14.601,60	quatorze mil, seiscentos e um reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL PARA O LOTE 04					R\$ 25.488,00			
vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais								

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (R\$)

R\$ 25.488,00

vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

IGUATU-CEARÁ, 28 DE SETEMBRO DE 2020

CARLOS GIL ALCANTRA DANTAS

CPF 011.447.293-94 IDENTIDADE: 20171010137

CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com